
 
COMUNE DI PELLEGRINO PARMENSE 

PROVINCIA DI PARMA 
 

 

 
ORDINANZA DEL ORDINANZA DEL SINDACO n. 9 del 18-10-2024 

 
Pag. 1 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

 
N. 9 DEL 18-10-2024 

REG. GEN. N. 28 
 
 
 
OGGETTO: REVOCA DELL'ORDINANZA N. 26 DEL 09.10.2024. 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  diciotto del mese di ottobre 
 

Il Sindaco 
 

RICHIAMATA la propria ordinanza n. 26 del 09.10.2024 con la quale veniva ordinato ai cittadini 
residenti Via Roma, Piazza Mazzini, Via Garibaldi, Via 2 Giugno, Via G. Pedrazzi, Consorzio 
Agrario, Loc. Casa Rossa, Loc. La Fornace servite dall’acquedotto “Casa Rossa – Pellegrino 
Parmense il divieto di utilizzo dell’acqua a scopi alimentari;   
 
VISTA la nota di riscontro del 18.10.2024 prot. 1774/AT/SF/If/mgl di Montagna 2000 S.p.A. 
assunta al prot. comunale n. 5863 del 18.10.2024 con la quale viene comunicato che i campioni di 
acqua destinata al consumo umano prelevati in data 14.10.2024, nel punto di prelievo 
dall’acquedotto di Pellegrino Parmense presso la fontanella pubblica ubicata in Via Roma, hanno i 
parametri oggetto della precedente non conformità, che sono rientrati nei limiti previsti dal D.lgs. 
18/2023 e viene richiesto al Sindaco la revoca dell’ordinanza di non potabilità; 
 
CONSIDERATO che il gestore del Servizio Idrico Integrato, Montagna2000 s.p.a. ha già provveduto 
ad  informare l’AUSL Dipartimento di Sanità Pubblica – Str. Operativa Territoriale S.I.A.N. 
Fidenza/Valli Taro e Ceno e per conoscenza ATERSIR Agenzia  Territoriale dell’Emilia Romagna 
per i Servizi Idrici e i Rifiuti, dell’esito relativo all’analisi batteriologica, con il rientro dei parametri 
nei limiti previsti dal D.lgs. 18/2023; 
 
RITENUTO di dover revocare la propria Ordinanza n. 26 del 09.10.2024 emessa a tutela della sanità 
pubblica disponendo l’immediato utilizzo dell’acqua a scopi alimentari; 
 
VISTI:  

 l’art.50 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali) il quale dispone che le ordinanze in materia 
sanitaria e di Igiene Ambientale sono adottate dal Sindaco; 

 il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 267/2000 e ss.ii.mm.;; 

ACQUISITI 

Atto originale ORDINANZE numero 28 del 18-10-2024 firmato digitalmente da  ALBERTO CANEPARI il 18-10-2024 ora 13:00:48



 
COMUNE DI PELLEGRINO PARMENSE 

PROVINCIA DI PARMA 
 

 

 
ORDINANZA DEL ORDINANZA DEL SINDACO n. 9 del 18-10-2024 

 
Pag. 2 

 il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
mediante l’assunzione del presente atto; 
 

ORDINA 
 

LA REVOCA DELLA PROPRIA ORDINANZA N. 26 DEL 09.10.2024. 

INFORMA 
1) Che contro il presente provvedimento sono ammissibili:  
- ricorso al TAR della Regione Emilia-Romagna entro 60 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione del 
presente provvedimento;  
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione 
del presente provvedimento;  
2) Che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Settore Tecnico.  
 

DISPONE 
- che la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune e sul sito web 
istituzionale dell’Ente;  
- che l’Ufficio Tecnico è incaricato di provvedere a dare adeguata pubblicizzazione alla presente Ordinanza 
oltre che predisporre adeguata segnaletica di divieto in loco;  
- sia trasmessa a Montagna 2000 spa, Ausl -Dipartimento Di Sanità Pubblica, ATERSIR ag. Regionale 
dell’Emilia Romagna per i servizi idrici e i rifiuti, alla locale St. dei Carabinieri di Pellegrino Parmense.  
 
 
 
 
 Il Sindaco 
  Alberto Canepari 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale ORDINANZE numero 28 del 18-10-2024 firmato digitalmente da  ALBERTO CANEPARI il 18-10-2024 ora 13:00:48



 
COMUNE DI PELLEGRINO PARMENSE 

PROVINCIA DI PARMA 
 

 

 
Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n. 9 del 18-10-2024 

 
Pag. 1 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 9 DEL 18-10-2024 
REG. GEN. N. 28 

 
OGGETTO: REVOCA DELL'ORDINANZA N. 26 DEL 09.10.2024. 
 
Registro Pubblicazione n. 414 
 
       Della presente ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del 
Comune per 15 giorni consecutivi, dal 18-10-2024 al 02-11-2024. 
 
 

Pellegrino Parmense, 18-10-2024 Il Responsabile della Pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 28 del 18-10-2024 firmato digitalmente da  Arianna Belli il 18-10-2024 ora 13:02:02


